
- 1 -

令和２年６月１日

保護者のみなさまへ
県立みはま支援学校
校長 植野 博之

学校再開について（お知らせ）

初夏の候、平素は学校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうござい
ます。
この度、新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業等につきまして、５月

３１日（日）で終了し、６月１日（月）から学校再開となりました。
この間、児童生徒にとっても、保護者の皆様にも、長期にわたる臨時休業

と度重なる期間延長で多大なご不便とご負担をおかけしましたが、下記のと
おり、学校再開とさせていただきます。５月２５日（月）からは、分散登校
にもご協力いただきありがとうございました。児童生徒達の学校生活を楽し
みにしていた様子がとても嬉しかったです。
本校におきましては、６月１日（月）より、児童生徒数の人数より分散登

校とせず、一斉登校とさせていただいています。
なお、基礎疾患等があることにより重症化するリスクが高い児童生徒につ

きましては、主治医の見解を保護者と確認し、個別に登校の判断をするよう
通知がありましたのでご連絡させていただきます。
また、今後、学校再開しますが、新型コロナウイルス感染症が校内、地域

におきまして発生した場合、再度別紙のように臨時休業等になる場合もあり
ますのでご了承ください。
新しい生活様式の基、当面、新型コロナウィルスと共存する時代でありま

すが、ご家庭におかれましても継続して感染症対策に気をつけていただくと
ともに、健康観察も併せてお願い申し上げます。

記

【学校再開】
令和２年６月１日（月）より授業再開

【別紙プリント】
和歌山県教育委員会より
１ 幼児児童生徒の皆様へ
２ 感染対策１０か条
３ 学校再会後の出席停止基準及び臨時休業の目安

※ご家庭でご不安なことやご不明なことがございましたら、学校までご連絡
ください。

※みはま支援学校HP（ホームページ）でも新型コロナウィルス関連情報等発
信しておりますので、ご参考にしてください。

【問合せ先】
県立みはま支援学校
電話：073８-２３-２３７９


